

N. 459 del Registro Cronologico

N. 154 del Registro di Settore

DETERMINAZIONE

(Art. 184 del D, Lgs, 1 8.08,2000, n. 267 e art. 50 del Reg. Comunale di Contabilità)

Data: 30/12/2023 | Oggetto:

IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO PER INCARICO RSPP IN FAVORE DELL'

ING. MARINA IVANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visti:

- il D. Lgs n. 67/2000, modificato ed integrato dal decreto D. Lgs n. 126/2014
- il D. Lgs n. 118/2011;
- il D. Lgs n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità

Vista la propria competenza ad esercitare le funzioni gestionali di responsabile del Servizio Amministrativo attribuite con Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 03.02.2023;

Premesso che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 31.05.2022 è stato approvato il D.U.P. 2022/2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 31.05.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;

Vista la Delibera di Giunta n.5 del 01.02.2023 con la quale è stato conferito l'incarico all' Ing. Marina Ivano di RRSP ai sensi della normativa vigente;

Considerato che come da preventivo acquisito dall'ente in data 27.01.2023 n. 447, il compenso per l'incarico di RSPP ammonterebbe a € 4.861,60;

Verificata l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con DPR n. 62/2013;

Visti:

• l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di impegno, nonché le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

• l'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di dare atto che le premesse, le quali devono intendersi qui integralmente richiamate e trascritte, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 241 del 1990;

Di affidare all' Ing. Marina Ivano RSPP ai sensi della normativa vigente;

Di impegnare l'importo complessivo di € 4.861,60 sul Bilancio di previsione 2023/2025come di seguito:

capitolo	missione	programma	importo
115	1	4	€ 561,60
120	1	4	€ 4.300,00

Di disporre:

- Che si provvederà con successivo atto, alla liquidazione di quanto dovuto a seguito di ricezione di idonea fatturazione elettronica;
- La pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio online del Comune di Piane Crati; **Di dare atto** dell'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con DPR n.62/2013:

TRASMETTE

La presente determinazione, unitamente alla documentazione amministrativa, al Responsabile del Settore Economico – Finanziario per i controlli, riscontri amministrativi, contabili e per gli adempimenti successivi;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO f.to Dott. Giuseppe Vigliaturo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piane Crati, lì 30/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE f.to Dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto